
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 31»  

муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

(МБОУ «СОШ №31» г.Симферополя) 

ПРИКАЗ 

             28.08.2024 г.                                                                                                № 345 

 

Об обеспечении бесплатным 

горячим питанием обучающихся  

1-4 классов 

 

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7); типового положения 

об общеобразовательном учреждении, утверждённого постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от 10.03.2009 № 216) (пункт 24); 

федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013, с 

изменениями от 27.06.2013) (глава 4, статьи 19, 20);  федерального  закона  Российской  

Федерации    от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; федерального закона Российской Федерации от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 2.3./2.4. 3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требований к организации общественного питания 

населения» (далее – СанПиН 2.3./2.4. 3590-20), утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32; 

совместного приказа Минздравсоцразвития России и Минобранауки России от 11.03.2012 

№ 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»; методических 

рекомендаций «Формирование культуры здорового питания обучающихся, 

воспитанников» (приложение к письму Департамента воспитания и социализации детей 

Минобрнауки России от 12.04. 2012№ 06-731); Постановления Администрации г. 

Симферополя от 29.12.2023 № 7226 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Симферополя РК от 02.09.2020 №4985 «О финансировании 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» в целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения 

показателя охвата горячим питанием учащихся школы 
  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов в 

количестве 359 учащихся (списки прилагаются) из расчета 73,71 рублей в день на одного 

ребенка.   



2.   Назначить заместителя директора по УВР Москаленко О.  В.  , классных 

руководителей 1-4 классов ответственными за учет обучающихся получающих бесплатное 

питание, составление табелей и сдачу соответствующей документации в бухгалтерию 

Управления образования.    

ежемесячно.   

 3.  Провести беседы классным руководителям с учащимися о правилах поведения в 

столовой и соблюдении техники безопасности во время пути следования из классного 

кабинета в столовую и обратно.   

постоянно. 

4.   Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на классных руководителей.    

постоянно. 

5.   Контроль над выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе в начальных классах О.В.Москаленко.   

 

Директор                                                                              О.Н.Скребец  

 

С приказом ознакомлены: 

Шульга В.В. 

Асанова И.Р. 

Олексюк А.Н. 

Смола О.Н. 

Чалышева А.Л. 

Шипкова К.Д. 

Коробченко И.В. 

Лаврык В.А. 

Эминова Э.Э. 

Селяметова А.И. 

Заброда И.а. 

Смеянова А.В. 

 

 

 

 



                                                                                                                      Приложение 1 

                                                                                         К приказу № 345 от 28.08.2024 г. 

1-А класс 

 
1.Агафонова Полина Андреевна 

2.Алыпов Артем Андреевич 

3.Андронова Карина Викторовна 

4.Багрей-Лиманец Виталина Максимовна 

5.Бирюкова Валерия Олеговна 

6.Булычев Егор Александрович 

7.Дышкант Алина Александровна 

8.Евменев Леон Константинович 

9.Зорин Илья Михайлович 

10.Игнатьева Амина Александровна 

11.Коваль Семён Николаевич 

12.Козачанский Александр Николаевич 

13.Котенджи Анастасия Андреевна 

14.Логвинов Павел Павлович 

15.Ломухин Максим Романович 

16.Лущаев Владимир Борисович 

17.Момот Ярослав Вадимович 

18.Мурашкина Юлия Игоревна 

19.Оганян Ева Арсеновна  

20.Петров Артём Андреевич 

21.Пилипенко Тимофей Дмитриевич 

22.Тумкина Елизавета Денисовна 

23.Фронц Александр Владимирович 

1-Б класс 
 

1.Баринов Александр Дмитриевич 

2.Бахов Владислав Игоревич 

3.Борисюк Егор Андреевич 

4.Батталов Эннан Серверович 

5.Бучнев Иван Петрович 

6.Велишаев Адиль Нарвинович 

7.Дикий Максим Дмитриевич 

8.Ислямова Нурие Мехти кызы 

9.Мазур Виталина Денисовна 

10.Макагон София Владимировна 

11.Мищенко Назар Константинович 

12.Меркутдинов Евгений Юрьевич 

13.Никитин Давид Васильевич 

14.Панасенко Мирослав Антонович 

15.Пирог Есения Артемовна 

16.Пирог Матвей Артемович 

17.Ракович Матвей Витальевич 

18.Стасенко Егор Александрович 

19.Симиклит Валентина Валериевна 

20.Сулейманов Али Эльдарович 

21.Фельдман Георгий Юрьевич 

22.Фролова Анастасия Федоровна  

23.Хрящева Диана Михайловна  

24.Шишманов Матвей Сергеевич 

25.Эреджепов Дамир Эрвинович 

 

 1-В класс 

1. Абибуллаев Эскендер Рифатович    

2. Ахмеджанова Айлин Ридвановна  

3. Батура София Андреевна  

4. Белова Марьяна Дмитриевна  

5. Беляев Иван Владимирович  

6. Бордюг Анна Викторовна   

7. Гаганов Велимир Маркович    

8. Гордиенко Милана Евгеньевна  

9. Дубинин Павел Евгеньевич    

10. Зажигина Мария Александровна    

11. Исакова Александра Дмитриевна   

12. Кирлюков Александр Валентинович  

13. Кот Виталий Валерьевич   

14. Кузнецова Алиса Максимовна  

15. Ласковый Федор Владимирович  

16. Плюта Дмитрий Денисович  

17. Рефатова Самира Арсеновна  

18. Рыбальчик Светослав Русланович   

19. Семеняко Иван Александрович   

20. Сороколатов Демьян Евгеньевич  

21. Хаймёнов Кирилл Кириллович  

22. Харченко Дарья Алексеевна  

23. Хроменков Никита Александрович  

24. Худикова Вероника Евгеньевна  

25. Шведюк Давид Константинович 

 

2-А класс 

 

Асанов Руслан  

1.Андреева Елизавета Александровна  

2.Белоусова Милана Александровна  



3.Белоусова София Александровна  

4.Бобровский Владимир Владимирович    

5.Борисюк София Андреевна  

6.Докучаева Маргарита Викторовна  

7.Дорофеев Николай Дмитриевич  

8.Душанина Александра Алексеевна  

9.Ермакова Виктория Алексеевна  

10.Иванцов Артем Дмитриевич  

11.Казанчук Мария Викторовна  

12.Куркчи Риана Абдуллятифиз Кызы  

13.Лунина Альбина Александровна  

14.Морозова Алиса Юрьевна  

15.Мусаев Артур Русланович  

16.Мусаева Регина Руслановна  

17.Нечитайло Даниил Павлович  

18.Павлов Илья Викторович  

19.Попцов Владимир Николаевич  

20.Репиева Сабрина Марлевовна  

21.Саломатина Мария Данииловна  

22.Смирнов Марк Александрович  

23.Старцева Мирослава Владимировна  

24.Рос Андрей Андреевич  

25.Рябенко Анастасия Валерьевна  

26.Титов Вениамин Андреевич  

27.Усенко Максим Максимович  

28.Фельдман Алина Дмитриевна  

29.Щитченко Назар Юрьевич  

30.Цируль Стефан Константинович  

31.Эюпова Мерьем Рустемовна 

 

2-Б  класс

 

1.Баталов Абдуррахман Диляверович 

2.Батыр Алим Экремович 

3.Буйновская Анастасия Максимовна  

4.Гафыкин Никита Иванович 

5.Дёмина Мария Игоревна 

6.Дубанова Кристина Александровна 

7.Дьяконов Давид Эрнестович 

8.Житник Дмитрий Станиславович 

9.Ивантеева Диана Ивановна  

10.Иноземцева Виктория Дмитриевна  

11.Капустина Кира Юрьевна 

12.Князев Тимур Витальевич 

13.Ковтюх Карина Андреевна 

14.Конюшко Дмитрий Артемович 

15.Коробов Арсений Родионович 

16.Логвинов Вячеслав Павлович 

17.Лукьянов Даниил Алексеевич 

18.Медведская Маргарита Вячеславовна  

19.Мищенко Полина Дмитриевна 

20.Решетников Михаил Игоревич 

21.Романова Виктория Сергеевна 

22.Соловей Денис Николаевич 

23.Цгоева Алиса Владимировна 

24.Цивилашвили Георгий Суликоевич 

25.Цыба Денис Александрович 

26.Чрикян Эвелина Азатовна 

27.Чурикова Арина Витальевна 

28.Шабурова Виктория Дмитриевна 

29.Шикова Алекса Александровна 

30.Шкура Дмитрий Анатольевич 

31.Щирский Глеб Павлович 

32.Юрьева Ангелина Игоревна 

 

2-В класс 

 

1. Асанов Сабри Эрнестович              

2. Башарин Давид Валентинович       

3. Белевич Максим Владимирович 

4. Бондаренко Анастасия Андреевна 

5. Глушич Ульяна Сергеевна 

6. Гольденсон Михаил Дмитриевич 

7. Деделов Константин Русланович 

8. Досмухаметова Милана Руслановна 

9. Капралова Валерия Сергеевна 

10. Капустян Тимофей  

11. Коноплев Максим Артёмович 

12. Кузнецов Тимофей Денисович 

13. Малецкий Артём Андрпеевич      

14. Молошный Кирилл Михайлович 

15. Никонович Артур Витальевич        

16. Остапец Кирилл Андреевич            

17. Собянин Арсений Анатольевич      

18. Степаненко Амина Алиевна 

19. Трубанова Анна Сергеевна 

20. Удовиченко Маргарита Максимовна 

21. Усенко Никита Игоревич 

22. Фёдорова Виктория Сергеевна      

23. Чауш Дамир Айдерович 

24. Чауш Дилявер Рамазанович 

25. Шевченко Ева Сергеевна 

 

3-А класс 

 

1.Антипов Давид Сергеевич 

2.Береснев Андрей Дмитриевич 

3.Бредихина Анастасия Николаевна 

4.Галкин Артём Александрович 

5.Говелко Кирилл Алексеевич 

6.Гордеева Алина Сергеевна 

7.Грузинова София Александровна 

8.Демин Роман Алексеевич 



9.Дорошенко Ефим Владимирович 

10.Казаков Артём Дмитриевич 

11.Кетрик Тимофей Алексеевич 

12.Киреева София Руслановна 

13.Максутова Нияра Максутовна 

14.Мануйлов Савелий Александрович 

15.Момот Милана Вадимовна 

16.Мустофаева Каролина Алиевна 

17.Мыцак Валерия Степановна 

18.Пацера Вероника Артуровна 

19.Перхоленко Елена Викторовна 

20.Плахотнюк Даниил Владимирович 

21.Селезнёва Виктория Дмитриевна 

22.Смальцер Маргарита Дмитриевна 

23.Сороколатова Есения Евгеньевна 

24.Тикурашвили Дарья Сергеевна 

25.Титенков Денис Максимович 

26.Федоров Арсений Игоревич 

27.Хапалюк Станислав Романович 

28.Чеховской Дмитрий Дмитриевич 

29.Чистякова Кира Андреевна 

30.Чорновол Максим Вадимович 

 

3-Б класс 

 

1. Абажир Тамина Денисовна                            

2. Адаменко Виктория Витальевна                    

3. Артюшенко Евгений Владимирович             

4. Белобрицкая Екатерина 

Александровна       

5. Беник Александр Сергеевич                           

6. Воробей Павел Анатольевич                          

7. Вшивцева Анна Романовна                            

8. Завадская Виктория Владиславовна              

9.  Казачук Владомир Сергеевич                        

10. Кичанов Роман Артёмович                             

11. Ковалева Нона Владимировна                       

12. Лихачев Александр Витальевич                    

13. Лосевская Анна Витальевна                           

14. Лукашенко Илья Евгеньевич                          

15. Лысенко Ева Вячеславовна                             

16. Максимова Анастасия Святославовна           

17.  Мельник Константин Дмитриевич                

18. Мурадян Алина Гамлетовна                            

19.  Никитина Елизавета Васильевна                   

20. Ольшевская Виктория Вячеславовна             

21. Орехов Максим Юрьевич                                

22. Павлов Артём Дмитриевич                              

23. Позднякова Анна Сергеевна                           

24. Прияцелюк Ксения Олеговна                          

25. Пронский Никита Дмитриевич                      

26. Пятигорец Эмилия Андреевна                        

27. Руднев Константин Анатольевич                    

28. Смеянова Яна Андреевна                                

29. Соколов Никита Андреевич                            

30. Сорока Дмитрий Владиславович                    

31. Степанян Карина Давидовна                           

32. Усманов Осман Редванович                             

33. Фальковский Давид Павлович                         

34.  Чёпорова Полина Евгеньевна                         

35. Швец Людмила Владимировна                       

 36.       Шебалков Илья Александрович  

 

3-В класс 

 

1Аблаева Самия Айдеровна          

2    Аблаева Эсма Айдеровна             

3   Агеев Кирилл Алексеевич             

4    Багашова Мирослава Андреевна     

5   Булеев Артём Максимович               

6   Гафарова Элина Эмилевна                

7   Герасимова София Вячеславовна     

8   Германенко Руслан Дмитриевич      

9  Евменева Лаура Константиновна     

10 Иванов Демьян Александрович       

11 Истомина Анна Даниловна              

12 Касьян Елизавета Олеговна             

13 Кириленко Вероника Васильевна   

14 Кунцов Максим Владимирович      

15 Наконечная Мария Викторовна      

16 Олейникова Вероника Яновна         

17 Пак Арина Александровна              

18 Петелин Радислав Николаевич        

19 Попцов Виктор Николаевич             

20 Радченко Игорь Витальевич             

21 Сидоренко Мария Павловна             

22 Сулейманов Алан Эльдарович         

23 Федосеев Владислав Викторович    

24 Харченко Владимир Алексеевич     

25 Чернега Дарья Сергеевна                 

26 Крупина Павла Александровна       

27  Гановская Виктория Алексеевна    

28 Демин Максим Сергеевич                

29 Белова Екатерина  Дмитриевна       

30 Пешкина Зарина Александровна    

 

4-А класс 

 

1.Абдрахманова Каролина Андреевна 

2.Аблезова Адиле Икметовна 

3.Ахмеджанов Адиль Ридванович 

4.Барбан Михаил Олегович 

5.Бахов Святослав Игоревич 

6.Береговский Иван Александрович 



7.Городецкая Кристина  Юрьевна 

8.Губский Даниил Павлович 

9.Духанина Ольга Олеговна 

10.Завадский Алексей Владиславович 

11.Ильницкая Вероника Евгеньевна 

12.Исакова Мария Дмитриевна 

13.Канивец Дмитрий Николаевич  

14.Кобзарь Евгения Андреевна 

15.Коваленко Анна Александровна 

16.Кот Артем Олегович 

17.Лазарев Егор Артемовович 

18.Мазинова Эльнара Эдемовна 

19.Мороз Глеб Владимирович 

20.Муслядинов Айдер Исмаилович 

21.Мысина Анастасия Олеговна 

22.Одабаши Кемаль Мустафаевич 

23.Олигорская Мария Дмитриевна 

24.Саада София Фирасовна 

25.Сеитова Райян Ринатовна 

26.Сейдаметов Эрлан Исметович 

27.Сорокин Александр Юрьевич 

28.Спирина Александра Павловна 

29.Телятникова Виктория Валентиновна 

30.Терещенко Ангелина Игоревна 

31.Удовиченко Любовь Максимовна 

32.Холодняк Никита Олегович 

33.Чилингирова Елизавета Владиславовна 

34.Юров Тимофей Артемовович 

 

4-Б класс 

                     

1.Багинский Артём Валерьевич 
2.Бойко Ксения Денисовна 
3.Боровиков Иван Алексеевич 
4.Демченко Павел Алексеевич 
5.Деркач Ольга Алексеевна 
6.Дмитриев Захар Юрьевич 
7.Дяченко Даниил Сергеевич 
8.Зиновьева Алина Вадимовна 
9.Зотова Дарья Сергеевна 
10.Коваленко Полина Геннадьевна 
11.Королёва София Романовна 
12.Костенко Екатерина Александровна 
13.Кулик Василиса Константиновна 
14.Лешко Александра Андреевна 
15.Новикова Дарья    Вячеславовна 
16.Овчинников Святослав Александрович  
17.Оришак Надежда Николаевна 

18.Остапец Никита Андреевич 
19.Охотников Егор Владимирович 
20.Рябченко Кирилл Витальевич 
21.Сергеев Артём Максимович 
22.Скребец Заряна Валерьевна 
23.Скребец Радмила Валерьевна 
24.Скляренко Никита Иванович 
25.Слатвинская Вероника Павловна 
26.Собянин Давид Анатольевич 
27.Стасив Александра Витальевна 
28.Тулиев Муса Лемарович 
29.Фадичева Мария Максимовна 
30.Филяева ЭвелинаЭрнестовна 
31.Черевко Андрей Денисович 
32.Чуб Кристина Николаевна 
33.Шведова София Александровна 

 
4-В класс 
 
1.Аганян Диана Эдгаровна 
2.Алехина Инна Игоревна 
3.Аникина Елена Михайловна 
4.Байров Давуд (без отчества) 
5.Бойко Мария Александровна 
6.Брежнева Эвелина Дмитриевна 
7.Гончаренко Никита Александрович 
8.Горбунова Валерия Александровна 
9.Гочыева Ксения Александровна 
10.Заткальницкая Дарья Сергеевна 
11.Заткальницкая Яна Сергеевна 
12.Зеленский Владимир Викторович 
13.Ивантеева Вероника Ивановна  
14.Копыченко Илья Павлович 
15.Кучеревская Полина Максимовна 
16.Лысенко Екатерина Михайловна 
17.Мамбетшаева Амина Эрнестовна 

18.Наконечная Зоя Викторовна 
19.Новоселецкий Игорь Станиславович 
20.Опр Дарья Константиновна 
21.Панькина Алиса Алексеевна 
22.Пархомец Николай Олегович 
23.Пилипенко Габриэль Владимирович 
24.Поднебенный Святослав Романович 
25.Родионенко Вероника Алексеевна 
26.Рыбальчик Лада Руслановна 
27.Сакунова Вероника Анатольевна 
28.Сорока Андрей Владиславович 
29.Теран Татьяна Сергеевна 
30.Титова Виолетта Андреевна 
31.Хамидуллин Салават Ильнарович 
32.Хамидуллина Нурия Ильнаровна 
33.Частыло Илья Сергеевич 
34.Чрикян Каролина Паргевовна

  



 


